PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VIT! 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

PERIUDHA PERIUDHA
Nr Pershkrimi i Elementeve RAPORTUESE PARAARDHESE
2014 2013
1 }Shitjet neto 383,227.649.97 333,461,774.05
2 {Te ardhura le tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 11,332.71 -
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces = -
4 |Materialet e konsumuara =
5 {Koeste e punes 65,512,994.00 64,933,789.00
Pagat e personeiit 57,958,035.00 57,704,935.00
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 7,554,959.00 7.228,854.00
6 JAmortizimet dhe zhvleresimet 8.366,688.99 B.620,867.88
7 §Shpenzime le tiera 128,162,167.84 118.191,742.33
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 202,041,850.83 191,746,399.22
§ jFitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 181,197,131.85 141,715,374.83
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 281,804,205.32 506,880,080.48
11 JTe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet . »
12 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.371.189 9,299,081.43
121.0  Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjatq -
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 7,371.19 9,299,081.43
123 Humbjet nga kursi kembimit " g
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
13 jTotali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 281,811,576.51 516,179,161.91
14 fFitimi (humbja) para tatimit { 9 +/-13) 463,008,708.36 657,894,536.74
15 §Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 27.777,449.97 15,378,227.99
16 1Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 435,231,258.39 642,516,308.75
17 JElementet e pasqyrave te konsoliduara

~ UNIONI FINANCIAR TIRANE sh.p.k.
Blv. IOGY | Pare, P.EDICOM,
_.——Ferballe Staclonit te Trenll, Tirane
NIPT: 1624240026




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )
PERIUDHA PERIUDHA
Nr Pershkrimi i Elementeve RAPORTUESE PARAARDHESE
2014 2013

1 {Shitjet neto 383,227,649.97 333,461,774.05
2 fKosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura < %
3 JFitimi ( Humbja) bruto (1-2) 383,227,649.97 333,461,774.05
4 ¥Shpenzimet e shitjes - -
5 }Shpenzimet administrative =
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 11,332.71 .
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme ( TABELA 5) 202,041,850.83 191,746.399.22
8 [Fitimi ( Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit {202,030,518.12) (191,746,399.22)}
@ |Te ardnurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - =
10 {Te archurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 281,804,205.32 506,880,080.48
11 §Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7,371.19 9.299.081.43

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.{e ljera financ.afatgjata -

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesat 7.371.19 9,299,081.43

113 Fitimet (Humbjel) nga kursi kembimit )

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
12 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 281,811,576.51 516,179,161.91
13 [Fitimi (humbja) para tatimit ( 8 +/- 12) 463,008,708.36 657,884,536.74
14 §Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 27.777,449.97 15,378.227.99
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14) 435,231,258.39 642,516,308.75
16 JElementet e pasqyrave te konsoliduara -

HNANCIAR TIRANE sh.p.k.
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